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Porządek posiedzenia: 
 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministra Finansów na temat 

opodatkowania Działów Specjalnych Produkcji Rolnej w związku ze zwiększeniem sumy 
obrotów wynikających z inflacji oraz ewentualnej możliwości zwiększenia progów 
podatkowych. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 
 przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
 senatorowie członkowie komisji: 

Przemysław Błaszczyk, Ryszard Bober, Jacek Bogucki, Jerzy Chróścikowski, Beniamin 
Godyla, Maciej Łuczak, Józef Łyczak, Antoni Mężydło, Zdzisław Pupa, Jacek Włosowicz, 
 

 goście, m.in.: 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 
zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Aleksandra Szelągowska, 

Ministerstwo Finansów: 
zastępca dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych Beata Karbownik ze 
współpracownikami, 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa: 
dyrektor generalny Waldemar Humięcki ze współpracownikiem, 

specjalista ds. funduszy europejskich Agnieszka Łępicka. 
 

Ad 1.   

 Informację na temat opodatkowania Działów Specjalnych Produkcji Rolnej w związku ze 
zwiększeniem sumy obrotów wynikających z inflacji oraz ewentualnej możliwości zwiększenia 
progów podatkowych przedstawiły zastępca dyrektora Departamentu Budżetu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Aleksandra Szelągowska oraz zastępca dyrektora Departamentu 
Podatków Dochodowych w Ministerstwie Finansów Beata Karbownik.  
W ramach opodatkowania działów specjalnych produkcji rolnej producent może płacić podatek 
dochodowy wynikający wprost z uzyskiwanych dochodów, co wymaga prowadzenia ksiąg 
rachunkowych, handlowych czy ksiąg przychodów i rozchodów, lub uiszczać podatek na 
podstawie corocznie określanych norm szacunkowych od działów specjalnych produkcji rolnej. 
Normy ustalane są wspólnie przez resorty rolnictwa i finansów i ogłaszane w formie 
rozporządzenia. Przy ustalaniu normy dochodu szacunkowego brany jest pod uwagę wskaźnik 



 

 

wzrostu cen towarowej produkcji rolniczej, który w maju każdego roku ogłaszany jest przez 
GUS. W 2022 r. wskaźnik ten wyniósł 106, co oznacza, że w 2023 r. normy szacunkowe zostaną 
podniesione o 6%. Obecnie nie ma planów zwiększenia kwoty progu przychodu ustalonego na 
2 miliony euro, powyżej którego wymagane jest od podatnika prowadzenie tzw. dużej 
księgowości.  
W trakcie dyskusji senatorowie uznali, że dla zobrazowania problemu płynności finansowej 
producentów działów specjalnych produkcji rolnej płacących podatek dochodowy według norm 
szacunkowych oraz tych będących na pełnej formie opodatkowania konieczne jest 
przedstawienie przez Ministerstwo Finansów statystyki uwzględniającej rodzaj prowadzonej 
produkcji.  

 

Opracowano w BPS 
 


